２０２４年度 第５回情報戦略機構会議議事要旨

日 時  ２０２４年９月１９日（木） １４時３０分～１４時５０分

場 所  情報戦略機構 ４階会議室 及び Teams会議室

出席者  １１名

委任状  ２名

欠席者  １名

陪席者  ５名

議事に先立ち、情報企画課長より、情報企画課における８月１日付け採用者の紹介、挨拶があった。

続いて、機構長から前回議事録の確認があった。

１．報告事項

（１）全学会議等について-９月開催教育研究評議会-（報告資料１）

機構長から、報告資料１に基づき、９月１２日開催の教育研究評議会について報告があった。

 （２）情報戦略機構棟及び共用機器センター(３階)停電予定について（報告資料２）

    情報基盤室長から、報告資料２に基づき、情報戦略機構棟及び共用機器センター(３階)停電

予定について報告があった。

 （３）その他

    ① データサイエンス部門特任教授から、９月２０日（金）にデータ活用ハッカソン（第２

回）が開催され、午後には各チームによる発表を予定している旨報告があった。

      また、機構長から、多くの学生たちに見学していただきたい旨発言があった。

② 情報総務係長から、文部科学省主催「数理・データサイエンス・AI 教育プログラム認定

制度説明会」において、データサイエンス部門教員から本学の取り組みを発表する旨発

言があった。

    ③ 機構長から、次回の開催日については日程調整の上改めて連絡する旨発言があった。

以 上